

**دارشاد، حج او اوقافو وزارت**  
**د بهرنیو اړیکو ریاست**  
**اجرائیه مدیریت**  
**د حمل د میاشتی کارۍ راپور کال ۱۴۰۳**

شماره	د فعالیت سر لیک	د فعالیتونو تفصیل	اجراء کونکي ځانگه او نیټه	پلان شوی یا غیر پلان شوی	ملاحظات
۱	د رسمی مکتوبونو او ایمیلونو له لاری نورو اداراتو او غیردولتي بنسټونو سره اړیکې ساتل او د مرستو جلبولو په موخه د همغږۍ را منځته کول.	۱- پروخت سره د مکتوبونو صاد رول او واردول اړوند اداراتو ته (۷۵) قطعی.	اجرائیه مدیریت	پلان شوی	
۲	د وزارت د مقاماتو ، کارمندانو د قاری صاحبانو د خارجي سفرونو اړوند چارو تنظیم.	<p>۲- د محترم وزیر صاحب شیخ الحدیث دکتور نور محمد ثاقب او ورسره مل د وه کسيز هیئت د سفر د اسنادو تعقیب د بهرنیو چارو وزارت سره کوم چی د ترکی هیواد ته د رسمی دعوت نامی په اساس د اسلامی نړی د علماوو مشورتی غونډی کې د شرکت په موخه سفر کوی .</p> <p>۳- د پنځه تنو علماوو کرامو د سفر د اسنادو ترتیب او تعقیب د بهرنیو چارو وزارت سره کوم چی د سعودی عربستان د خادم الحرمین والشرفین په رسمی بلنه د ۱۳۴۵ کال د حج مراسمو ته دعوت شوی دی.</p> <p>۴- د محترم مولوی عطاء الله خادم د حج عمومی رئیس او محترم مولوی عبد الباقی د تدارکات رئیس د پاسپورتونو اعاده د بهرنیو چارو وزارت نه سعودی عربستان ته د سفر په موخه.</p>	عربی هیوادونو او ټولو هیوادونو سره د اړیکو آمریتونه	پلان شوی	

دارشاد، حج او اوقافو وزارت

د بهرنیو اړیکو ریاست

اجرائیه مدیریت

د حمل د میاشتی کارۍ راپور کال ۱۴۰۳

	<p>د غیر امارتی او غیر حکومتی بنسټونو سره اړیکې او همغږی رامنځته کول او د ارشاد حج او او قافو د وزارت د مقرراتو اولوايحو په چوکات کې بیلابیلو بنسټوسره د مرستو د جلبولو په موخه د هوکړه لیکونو د متن تدوین او جلسات دایره ول</p>	<p>۵- د هلال مؤسسې له کارمندانو سره د ماشومانو د حقونو یو ورزنی ورکشاپ د ترتیب او تنظیم په موخه دوه جلسې.</p> <p>۶- د ماشومانو د حقونو تر عنوان لاندې ورکشاپ ته د مساجدو عمومي ریاست سره په همغږی د څلویښت تنو علماوو کرامو معرفي د هلال محترمی مؤسسې ته.</p> <p>۷- د قمر خیریه او خدماتی بنیاد سره د مساجدو د اعمار او ترمیم په موخه کارۍ ناسته.</p> <p>۸- د قمر خیریه او خدماتی بنیاد ته د لغمان ولایت دوه محرابه مساجدو معرفي د اعمار په موخه.</p> <p>۹- د وزارت د محترم مقام د هدایت په اساس بنسټ اېښودلی مولوی احمد امین محمود د بهرنیو اړیکو رئیس او محترم ملک فیصل نوری د بهرنیو اړیکو آمر سفر غزنی او بامیانو ولایتونو ته د ماشومانو د حقوقو د تقویت د پروژې افتتاحیه غونډو کې د شرکت په موخه.</p> <p>۱۰- د لاندی مؤسساتو سره د افطاری برنامو د ترتیب او تنظیم په موخه کارۍ جلسات دایره ول:</p> <p>۱- د بشري مرستو ټولنه.</p> <p>۲- احساس خیریه مؤسسه.</p> <p>۳- د تسامح خیریه مؤسسه.</p> <p>۴- (BGK) خیریه مؤسسه.</p> <p>۵- د قمر خیریه او خدماتی بنیاد.</p>	<p>غیر دولتی او حکومتی اداراتو سره د ارتباط آمریت</p>	<p>پلان شوی</p>
	<p>د غیر امارتی او غیر حکومتی بنسټونو سره اړیکې او همغږی رامنځته کول او د ارشاد حج او او قافو د وزارت د مقرراتو اولوايحو په چوکات کې بیلابیلو بنسټوسره د</p>	<p>۱۱- د افغانستان د مختلفو ولایتو د اوسیدونکو شپږ قطعی عرایض چې د مساجدو د اعمار او ترمیم په مورد کې وی د بشري مرستو او کومکونو له مؤسسې سره شریکې شولې.</p>	<p>غیر دولتی او حکومتی اداراتو سره د ارتباط آمریت</p>	<p>پلان شوی</p>

دارشاد، حج او اوقافو وزارت  
د بهرنیو اړیکو ریاست  
اجرائیه مدیریت  
د حمل د میاشتی کارۍ راپور کال ۱۴۰۳

				مرستو د جلبولو په موخه د هوکړه لیکونو د متن تدوین او جلسات دایره ول	
--	--	--	--	--	--

پورته ذکر شوی راپور د بهرنیو اړیکو دریاست د جدی د میاشتی کارۍ کرنی روښانه کوی

درنښت